## LIX

sive potius vestimentū. Unde sicut nō ē alius homo sed idē oīno qui prius fuit nudus et postea est vestitus. sic idem verbū quod corde percipit et voce vestitur et tamē est in ore et auditur in aure. nō tñ recedat a corde. Quidē etiā q̄ vna et eadē vox simul tota et integra est in auribus diversoz ab omnibus tota audit et sentitur. Si igit sic esse cognoscis in inferioribus istis quare si hec terrena et infima intelligere non possis dubitas de diuinis. Ista omnia sine iudicio sunt a me breuiter tacta vt sit alijs cogitandi materia nō intendens mutare miracula diuina per exempla superius introducta cuius sit oīno singularis transmutatio ista. nec habeat simile aliqd in natura. Sed ideo posui vt pfundatur heresis ceca dñi non rīdere poterit ad tā manifesta exēpla. Ille ergo qui dedit dicere se benedictus in secula. cui soli ē pro omnibus gloria inferenda.

In cena dñi Sermo. lix.

**D**omine tu mihi  
lauas pedes Job. xiiij. Si quis  
sensualitate abstractus alti-  
tudinem mentis ascendat. admiratōnem  
necesse est vt incurrat. si hodierni euāge-  
lij verba ore tractet et corde attendat q̄s  
em non stupeat. quis nō paueat. quis nō  
a se ipso deficiat. si his que legunt oculum  
mētis insingat. Logita ergo xpiane reuol-  
ue sepe i animo que rex omnū p te fecit  
que dixit et que etiā pertulit et portauit.  
Nam vt obmittā de alijs. quid est qd̄ bo-  
die fecit dum filius vnicus altissimi a ce-  
na alijs sedentibus se erexit. limbeo se p-  
cinxit. aquā in peluim diuinis manib⁹ mi-  
sit. coram discipulis genu flexit. eoz⁹ pe-  
des solcite lauit. et panno quo erat p̄cin-  
ctus absterxit. et pie credendum est. qd̄ di-  
uinis labijs ipsoz pedibus oscula carita-  
tis impressit. Q̄ summa dei nostri benigni-  
tas. o stupenda pij redemptoris humili-  
tas. o caritas inandita nec in perpetuum

audienda dum ad pedes piscatoroz diuina  
maiestas est inclinata. Quis vltra supbi-  
bit. q̄s amplius se extollat. quis vltra sub-  
limari festinet. vñ ipse dñs dicit Scitis qd̄  
fecerim vob. vos vocatis me magister  
et dñe et bene dicitis sum etem. si ergo ego  
dñs et. Ap̄lus petrus tanq̄s inter ap̄los  
primus dñm xpm quantus esset attende-  
ret et ppriam modicitatem conspiceret.  
et officium lotionis vile esse cognosceret  
tanq̄s sustinere nolēs se oīno lauari a xpo  
renuēs ait. Dñe tu mihi lauas pedes. In  
quo verbo tria plane offendit. primo dñi  
dignitatem. scd̄o ppriam vilitatem. ter-  
cio officij humilitatem. Nam in lauante  
dño ostendit potestas altissima. i sustinē-  
te discipulo ostenditur vilitas maxima.  
sed in lotionis officio ostendit humilitas.  
pfundissima dñi ym⁹ lauata sumo fuis a  
dño et discipula maḡo. Nā p̄traria iuxta  
se posita clari⁹ elucefcit. Nota ergo sum-  
ma sublimitas i dño et magistro lauare cū  
ōz. tu dñe. nota admirāda modicitas in  
discipulo sustinente cum subdit. mihi. no-  
tatur tercō profunda humilitas in officio  
subsequente cū addit. lauas pedes. Dicit  
ergo ap̄lus petrus attendens dñi potesta-  
tem. et suā nihilominus cōsiderans parui-  
tatem. Dicit tu mihi lauas pedes. tu inq̄s  
altissimus mihi ymo. tu potētissimus de-  
bili mihi et infirmo. tu sapientissimus mi-  
hi inficio et ignaro. tu optimus mihi pec-  
catori et malo. **S** Si quattuor  
bas veritates quis oculo mētis inspe-  
rit et apud se pōderare voluerit. manife-  
ste tūc apparebit quāta humilitas fuerit.  
q̄s filius sumi. patris piscatoribus pedes  
lauit. Dicit ergo petrus. tu altissim⁹ et no-  
bilissimus mihi limo et infimo lauas pe-  
des. Attende carissime q̄s altus sit deus  
attende q̄s sit homo vilitissimus si fieri cu-  
pis humilimus. Quis em̄ altitudinē celi  
dimensus est. quis magnitudinē terrarū  
vel creaturaz⁹ verbis exprimere pōt. q̄s  
nobilitatē celestis exercitus et altitudinē